
BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
***  

Số:         KH/TĐTN-PTTT’N Ninh Thuận, ngày     tháng     năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội thanh niên công nhân”  năm 2022 

----------- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 510-KH/TĐTN-PTTT’N ngày 01/04/2022 của 

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng Công 

nhân năm 2022; Căn cứ nội dung, kết quả thống nhất cuộc họp vào ngày 

04/5/2022 giữa Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, Hội Doanh nhân, Hội Thầy thuốc trẻ 

tỉnh về tổ chức các hoạt động“Ngày hội thanh niên công nhân” năm 2022. 

 Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức “Ngày hội thanh 

niên công nhân” năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

- Thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Đoàn các cấp, Đại hội đại 

biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh Thuận lần thứ VII, tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XII Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 – 2027. 

Qua đó, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần 

cho Thanh niên công nhân trên địa bàn tỉnh. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục về truyền thống của giai cấp 

công nhân trong đoàn viên, hội viên, thanh niên công nhân; tuyên truyền về chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về chăm lo, bồi 

dưỡng, phát huy vai trò của thanh niên công nhân trong sự nghiệp công nghiệp 

hóa, hiện đại hóa đất nước 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm chăm lo đời sống vật chất, văn 

hóa, tinh thần cho thanh niên công nhân lao động. 

2. Yêu cầu: Các nội dung chương trình của Ngày hội phải được tổ chức 

đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên, công 

nhân lao động tham gia; hoạt động đảm bảo quy định công tác phòng chống dịch 

Covid-19 của tỉnh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Thời gian, địa điểm và đối tượng: 

- Thời gian: Ngày 22/5/2022 (Chủ nhật). 

- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi tỉnh. 

- Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên công nhân đang làm việc tại các công 

ty, doanh nghiệp có thành viên là Hội viên của Hội Doanh nhân trẻ Ninh Thuận; 

Hội viên Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh. 



2 

2. Nội dung: Tổ chức “Ngày hội thanh niên công nhân” năm 2022 cùng 

với các hoạt động hưởng ứng, như sau: 

2.1. Tổ chức khám bệnh và tư vấn chăm sóc sức khỏe hậu Covid-19 và 

cấp phát thuốc miễn phí cho 200 đoàn viên, thanh niên công nhân (ưu tiên khám 

bệnh người đã nhiễm covid-19). Ngoài ra, Ban tổ chức Chương trình còn tổ 

chụp X Quang (65.000đ/người); đo chức năng hô hấp (126.000đ/người) theo 

yêu cầu  (chi phí vận hành trang thiết bị)  

2.2. Tổ chức giao lưu bóng đá Đoàn viên, thanh niên công nhân. 

2.3. Tổ chức hướng dẫn kỹ năng lái xe an toàn cho thanh niên công nhân. 

2.4. Trao tặng 10 suất bổng “Thắp sáng ước mơ” cho con em thanh niên 

công nhân có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19. 

3. Thành phần tham dự:  

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy; Tỉnh Đoàn; Liên Đoàn lao 

động tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Y tế; Hội Doanh nhân trẻ; 

Hội Thầy thuốc trẻ; Báo Ninh Thuận, Đài Phát Thanh và Truyền hình tỉnh (dự 

và đưa tin). 

- Đoàn viên, thanh niên công nhân tham dự: Dự kiến khoảng 220 người. 

4. Chương trình ngày hội: 

- 6h00’: Tập trung; 

- Từ 6h00’ đến 6h30’: Ổn định tổ chức; 

- Từ 6h30’ đến 6h45’: Văn nghệ chào mừng; 

- Từ 6h45’ đến 7h45’: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Phát biểu của Thường trực Tỉnh Đoàn; 

+ Phát biểu của đại diện Doanh nghiệp; 

+ Trao tặng 10 suất học bổng “Thắp sáng ước mơ” cho con em thanh 

niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19. 

- 7h45’ đến 11h30’: thực hiện đồng loạt các nội dung như sau: 

+ Tổ chức khám bệnh và tư vấn chăm sóc sức khỏe và cấp phát thuốc 

miễn phí cho 200 đoàn viên, thanh niên công nhân; 

+ Tổ chức hướng dẫn kỹ năng lái xe an toàn cho thanh niên công 

nhân; 

+ Tổ chức giao lưu bóng đá Đoàn viên, thanh niên công nhân. 

5. Kinh phí tổ chức:  

- Đối với Tỉnh Đoàn: đảm bảo Maket trang trí, âm thanh, nước uống … từ 

nguồn kinh phí hoạt động của cơ quan Tỉnh Đoàn được Ủy ban nhân dân tỉnh 

cấp năm 2022.  
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- Đối với Hội Doanh nhân trẻ: đảm bảo kinh phí tổ chức giao lưu bóng đá 

Đoàn viên, thanh niên công nhân (kinh phí thuê sân, trọng tài, giải thưởng…); 

hỗ trợ kinh phí mua thuốc phục vụ việc khám bệnh cho Đoàn viên, thanh niên 

công nhân đang làm việc tại các công ty, doanh nghiệp có thành viên là Hội viên 

của Hội Doanh nghiệp trẻ (dự kiến khoảng 10 triệu đồng); 10 suất học bổng 

(1.000.000đ/suất) trích từ nguồn kinh phí Hội Doanh nhân trẻ tặng Chương trình 

“Thắp sáng ước mơ”của tỉnh (tại Đại hội khóa IV) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Tỉnh Đoàn: 

- Triển khai Kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện và 

chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức tốt hoạt động. 

- Giao Ban Phong trào Thanh thiếu nhi Tỉnh Đoàn là bộ phận thường trực, 

chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu nội dung, đảm bảo các 

điều kiện cần thiết để tổ chức tốt các hoạt động. 

- Giao Văn phòng Tỉnh Đoàn chủ trì phối hợp với Ban Phong trào Thanh 

thiếu nhi thiết kế, in Maket trang trí đảm bảo các nội dung để tổ chức tốt các 

hoạt động; dự trù và quyết toán kinh phí. 

- Giao Ban Xây dựng tổ chức Đoàn – Hội tăng cường công tác tuyên 

truyền, đăng tải thông tin về nội dung chương trình trên Webiste, Facebook. 

- Giao Nhà Thiếu nhi tỉnh chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh tổ chức các 

hoạt động. 

2. Đề nghị Hội Doanh nhân trẻ Ninh Thuận: 

- Phối hợp cùng Tỉnh Đoàn xây dựng toàn bộ nội dung chương trình, kịch 

bản và phân công nhân sự tham gia Ngày hội; Chủ trì, dự trù kinh phí triển khai 

thực hiện hoạt động 2.1, 2.2 và 2.3 tại nội dung 2, phần II của Kế hoạch này. 

- Lựa chọn 200 đoàn viên, thanh niên công nhân có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn, người đã nhiễm Covid-19… để được khám sức khỏe và cấp phát 

thuốc. 

- Xét chọn 10 cháu là con em thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó 

khăn để trao học bổng “Thắp sáng ước mơ”. 

- Chỉ đạo Hội viên Hội Doanh nhân thành lập Đội bóng đá của Công ty, 

doanh nghiệp mình tham gia giao lưu bóng đá Đoàn viên, thanh niên công nhân 

(tùy vào số lượng Đội bóng tham gia Ban Tổ chức sẽ có thông báo sau) 

- Triệu tập đoàn viên, thanh niên công nhân tham gia Ngày hội theo kế 

hoạch đề ra; vận động cổ động viên tại các công ty, doanh nghiệp có thành viên 

là Hội viên của Hội Doanh nhân trẻ tham gia cổ vũ. 

- Số lượng Đội bóng, danh sách vận động viên tham gia giao lưu bóng đá 

Đoàn viên, thanh niên công nhân; danh sách 10 cháu là con em thanh niên công 

nhân có hoàn cảnh khó khăn để trao học bổng “Thắp sáng ước mơ” gửi về Tỉnh 

Đoàn trước ngày 16/5/2021. 
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3. Đề nghị Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh:  

- Phối hợp cùng Tỉnh Đoàn xây dựng toàn bộ nội dung chương trình, kịch 

bản và phân công nhân sự tham gia Ngày hội. Chủ trì, phối hợp Hội Doanh nhân 

trẻ triển khai thực hiện hoạt động 2.1 tại nội dung 2, phần II của Kế hoạch này. 

- Thành lập 01 Đội bóng và danh sách vận động viên tham gia giao lưu 

bóng đá Đoàn viên, thanh niên công nhân gửi về Tỉnh Đoàn trước ngày 

16/5/2021. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày hội thanh niên công nhân” năm 

2022 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Ban CNĐT TW Đoàn; 

- TT Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh 

- Sở Lao động-Thương binh và Xã 

hội; 

- Liên Đoàn lao động tỉnh; 

- Hội Doanh nhân trẻ Ninh Thuận; 

- Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh;  

- VP, các Ban và đơn vị trực thuộc 

Tỉnh Đoàn; 

- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực 

thuộc. 

- Lưu: VT, Ban PTTT’N (Duy). 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

 

Lưu Xuân Vũ 

 

(b/c) 

(p/h) 
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